

# 江阴标榜汽车部件股份有限公司

## 2021 年度报告摘要

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。  
所有董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。  
大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司财务报告审计意见为：标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所未发生变更，为大华会计师事务所（特殊普通合伙）。  
非标准审计意见提示  
□ 适用 √ 不适用  
公司上市时未盈利且目前未实现盈利  
□ 适用 √ 不适用  
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
√ 适用 □ 不适用  
公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以现有总股本90,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利6.00元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
□ 适用 √ 不适用  
二、公司基本情况  
1. 公司简介  
股票简称：标榜股份  
股票上市交易所：深圳证券交易所  
联系人和联系方式：董秘：王强  
财务负责人：王强  
姓名：王强  
联系地址：江苏省无锡市江阴市南门外大街1号  
电话：0510-86210222  
0510-86210222  
电子邮箱：pub@jiaopingbpa.com.cn

2. 报告期主要业务或产品简介  
公司主营业务为汽车尼龙管路及连接件等产品的研发、生产和销售，主要产品包括动力系统连接管路、冷却系统连接管路、连接件等。公司专注于乘用车市场的零部件配套领域，为客户提供具有高性价比、重要功能性的核心零部件。随着汽车节能减排标准日趋提高，涡轮增压技术作为一种有效实现节能减排的技术得以快速推广，涡轮增压车型渗透率不断提升；同时，汽车行业呈现轻量化、环保化趋势，尼龙管路应用场逐步增加，公司紧跟行业发展趋势，积极配套涡轮增压车型，凭借进入OEM供应链体系的优势、逐步积累的技术经验及成本优势，长期同步参与整车厂商配套零部件的开发，成为国内知名整车厂及优秀零部件制造企业的尼龙管路及连接件供应商，市场影响力与知名度不断提升。2019年，随着汽车排放“国六”标准的实施，汽车减排需求相应增加，公司部分产品作为降低汽车排放的重要功能部件，已批量应用于“国六”标准汽车，公司迎来了快速增长期。同时，公司在新能源车领域的产品应用正逐步拓宽，公司已量产应用于PHEV车型的电池冷却管，并使得大众MEB电动汽车平台多项电池冷却管及连接件定点。未来，公司将进一步提升产能、提高产品品质，持续参与整车厂的同步研发，抓住汽车行业节能减排、轻量化及国产替代的市场机遇，并不断加大对新能源车汽车领域的投入，实现业绩规模长期稳定增长。

3. 主要会计数据和财务指标  
(1) 近三年主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□ 是 √ 否

单位：元	2021年末	2020年末	本年末比上年末增减	2019年末
总资产	628,359,022.46	479,497,078.60	30.90%	489,014,083.90
归属于上市公司股东的净资产	497,577,790.79	396,022,226.41	25.32%	279,369,647.80
归属于上市公司股东的净利润	476,722,736.79	632,199,097.61	-24.39%	562,716,110.19
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,365,550.29	124,152,097.61	-73.93%	82,263,187.25
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	97.95%	51.30%	120.80%	67.76%
经营活动产生的现金流量净额	102,250,380.30	136,895,580.34	-25.29%	102,427,840.07
基本每股收益（元/股）	1.50	1.84	-18.48%	1.27
稀释每股收益（元/股）	1.50	1.84	-18.48%	1.27
加权平均净资产收益率	26.11%	41.20%	-35.79%	39.38%

2. 报告期主要会计数据和财务指标  
3.1 近12个月的主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	799,695,500.41	698,100,396.40	14.43%	750,596,394.90
归属于上市公司股东的净资产	512,584,988.06	407,026,341.65	25.94%	301,635,343.90
营业收入	569,323,180.01	385,149,347.30	46.72%	890,762,261.62
归属于上市公司股东的净利润	14,464,979.91	6,542,109.26	121.61%	31,032,170.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-7,981,002.23	4,533,469.06	-77.34%	29,588,003.90
经营活动产生的现金流量净额	-62,751,926.30	-46,570,087.19	-34.77%	36,125,058.29
加权平均净资产收益率	2.90	1.31	增加1.59个百分点	6.31
基本每股收益（元/股）	0.35	0.07	400.00%	0.31
稀释每股收益（元/股）	0.35	0.07	400.00%	0.31

3.2 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.3 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.4 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.5 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.6 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.7 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.8 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.9 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.10 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.11 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.12 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.13 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.14 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.15 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.16 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.17 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.18 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.19 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.20 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.21 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

3.22 报告期内主要会计数据和财务指标  
单位：元 币种：人民币

项目	2021年	2020年	本年比上年增减	2019年
总资产	109,866,610.62	113,208,064.24	-2.95%	136,287,138.62
归属于上市公司股东的净资产	2,766,172.62	4,070,730.34	-31.95%	3,460,242.19
归属于上市公司股东的净利润	1,591,216.60	4,243,503.47	-62.67%	-6,033,360.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,519,106.85	1,575,868.89	-202.61%	-20,146,911.53

# 无锡宏盛换热器制造股份有限公司

## 2021 年度报告摘要

一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn进行仔细阅读年度报告全文。  
所有董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。  
大华会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司财务报告审计意见为：标准的无保留意见。

本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所未发生变更，为大华会计师事务所（特殊普通合伙）。  
非标准审计意见提示  
□ 适用 √ 不适用  
公司上市时未盈利且目前未实现盈利  
□ 适用 √ 不适用  
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
√ 适用 □ 不适用  
公司经本次董事会审议通过的普通股利润分配预案为：以现有总股本90,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利6.00元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增0股。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案